UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả phúc khảo bài thi tốt nghiệp THPT năm 2025

Thực hiện Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo

Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 1239/BGDĐT-QLCL ngày 24/3/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn một số nội dung tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025; Công văn số 1227/BGDĐT-QLCL ngày

22/3/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn một số nội dung tổ chức

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024.

Căn cứ kết quả phúc khảo bài thi, Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2025. Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo kết quả phúc khảo như sau:

1. Tổng số bài thi đề nghị phúc khảo: 1.965 bài, trong đó:

- Chương trình GDPT 2018:

+ Môn Toán: 478 bài.

+ Các môn tự chọn: 942 bài.

+ Môn Ngữ Văn: 505 bài.

- Chương trình 2006:

+ Môn Toán: 08 bài;

+ Bài thi KHTN: 07 bài;

+ KHXH: 06 bài;

+ Môn Tiếng Anh: 04 bài;

+ Môn Ngữ văn: 15 bài.

2. Kết quả

- Chương trình GDPT 2018:

+ Các môn thi trắc nghiệm: Có 09 bài tăng điểm (04 bài thi môn Vật lí; 02

bài thi môn Lịch sử; 02 bài thi môn Toán; 01 bài thi môn Địa lí).

+ Môn Ngữ văn: có 52 bài tăng điểm, 01 bài xuống điểm.

- Chương trình GDPT 2006: Có 03 bài thi môn Ngữ văn thay đổi điểm.

Lưu ý: Danh sách các trường THPT có thí sinh đăng ký dự thi thay đổi

điểm theo danh sách đính kèm.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị được biết và liên hệ qua

Phòng Quản lý chất lượng để nhận Giấy chứng nhận kết quả thi sau phúc khảo

cho thí sinh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các trường THPT; TT GDNN-GDTX;

- TT GDTX-Ngoại ngữ, Tin học Hải Phòng;

- Trường TC Văn hoá – Du lịch và Nghệ thuật

Hải Dương;

- TT GDTX Hải Phòng;

- Phòng GDTrH, GDTX-GDNN và Đại học;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Quân

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH SÁCH

Các cơ sở giáo dục có thí sinh thay đổi điểm sau phúc khảo

(Kèm theo Thông báo số:           /TB-SGDĐT ngày      /8/2025 của Sở GDĐT)

Stt Cơ sở giáo dục Ghi chú

1 THPT Lê Hồng Phong

2 THPT Hồng Bàng

3 THPT Ngô Quyền

4 THPT Trần Nguyên Hãn

5 THPT Lê Chân

6 TH, THCS - THPT Lý Thái Tổ

7 THPT Chuyên Trần Phú

8 THPT Thái Phiên

9 THPT Thăng Long

10 THPT Kiến An

11 THPT Phan Đăng Lưu

12 THPT Hải An

13 THPT Trần Hưng Đạo

14 THPT Kiến Thụy

15 THPT Mạc Đĩnh Chi

16 THPT An Dương

17 THPT Tiên Lãng

18 THPT Cộng Hiền

19 TT GDTX Hải Phòng

20 THPT Kẻ Sặt

21 THPT Gia Lộc

22 THPT Ninh Giang

23 THPT Hưng Đạo

24 THPT Nguyễn Văn Cừ

25 THPT Nguyễn Du

26 THPT Hồng Quang

27 TT GDNN-GDTX Chí Linh

28 THPT Hà Bắc

29 THPT Đồng Gia

30 THPT Kim Thành

		2025-08-04T11:20:26+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Quân <phamhongquan@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T11:25:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T11:25:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T11:25:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!